
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 107 del 21-10-2015

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PALAZZO DI CITTA' . - INARICO COPROGETTISTA .-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso:

che si rende necessario provvedere alla messa in sicurezza del Palazzo di Città che necessita di interventi-

di manutenzione straordinaria conseguenti alla  caduta di calcinacci dalla facciata principale, come

prescritto dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco all’uopo intervenuti ;

che al fine di assicurare l’accesso alla struttura in condizioni di sicurezza si è provveduto alla installazione-

di apposito ponteggio ;

che l’UTC deve redigere apposita  perizia ai fini dell’acquisizione del parere preventivo della-

Soprintendenza ai BAPPSAE, trattandosi di edificio sottoposto a vincolo ex lege 1089/39  ;

che nelle fattispecie la perizia deve essere redatta con l’ausilio di un professionista , Architetto, figura-

professionale abilitata alla richiesta del parere di competenza della Soprintendenza su edifici storici

sottoposti a tutela;

  che questo ufficio con determina n° 48 del 28/06/2014 incaricava l’arch. Marino Nardiello per la redazione-

della progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento di messa in sicurezza del Palazzo Caracciolo;

Considerato che è nell’intenzione dell’Amministrazione accorpare i due interventi al fine di attivare un unico-

mutuo  ed unico intervento esecutivo essendo entrambi gli edifici sottoposti a vincolo ex lege 1089/39 ;

Tanto premesso e considerato si ritine necessario provvedere all’incarico di coprogettista dei lavori in-

questione ;

Ritenuto ai sensi degli artt. 90 e 91 del D. Lgs. 163/06, di individuare le figure professionali interne ed esterne

incaricate per la predisposizione degli atti progettuali di che trattasi;

Visto l’ allegato schema di disciplinare di incarico tecnico;

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e prestazioni di servizi

approvato con delibera di C.C. n° 18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 dell’01/12/2014 e del vigente

regolamento di contabilità;



DETERMINA

di incaricare l’arch. Marino Nardiello, in qualità di tecnico esperto in materia di progettazione quale

coprogettista dei lavori necessari per la messa in sicurezza del Palazzo di Citta ,immobile sottoposti a

vincolo specifico da parte della Soprintendenza ai BAPPSAE di Salerno e Avellino;

di precisare che il compenso spettante al summenzionato professionista per la suindicata prestazione  è

concordemente pattuito in Euro 1.300,00 compreso  Iva e Cassa ;

di imputare la spesa sul capitolo n° 254/0 del bilancio corrente ;

di dare atto che l’ufficio di progettazione dell’intervento di che trattasi è così costituito :

al Geom. Alfredo Berardino Funzionario dell’ Ufficio Tecnico II Settore  con incarico di Responsabile1.

Unico del Procedimento ;

Il Geom. Felice De Cicco Funzionario dell’ Ufficio Tecnico II Settore, quale coprogettista ;2.

L’ing. Silvestro Aquino Funzionario dell’Ufficio Tecnico II Settore , quale verificatore ai sensi della3.

vigente normativa ;

di dare atto , altresì, che la presente determina assume valore sinallagmatico di contratto mediante la

sottoscrizione della stessa da parte del professionista incaricato  e che il  CIG assegnato è il seguente:

ZC61867F0E.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-02-2016 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-02-2016 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


